
Uchwała Nr      XLIX/439/2009

Rady Miasta  Starogard Gdański

z dnia  30 grudnia 2009 r.

w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na  2010 rok.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9  lit.  d oraz i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz  art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 i 

art.  166 ust.  1 i  2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz.2104, z 

późn.zm.) – uchwala się, co następuje: 

I. Ustalenia dotyczące budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański:

§ 1

1.Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w wysokości 119.675.025,-zł.,

    1) dochody bieżące w kwocie:       111.625.025,-

    2) dochody majątkowe w kwocie:     8.050.000,-

     zgodnie z załącznikiem Nr1. 

2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w wysokości 132.962.867,-zł.,

   1) wydatki bieżące w kwocie:        112.441.366,-

   2) wydatki majątkowe w kwocie:     20.521.501,-  

       zgodnie z załącznikiem Nr 2.

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowiąca planowany deficyt budżetu w kwocie: 

   13.287.842,-zł., oraz rozchody z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań, zostaną pokryte 

   przychodami pochodzącymi z: 

    1) zaciągniętego kredytu w kwocie: 20.727.000,-zł.,

    2) wolnych środków w kwocie  902.658,-zł., jako nadwyżki  środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych,

4. Ustala się  rozchody budżetu na  spłatę rat od zaciągniętych kredytów  w kwocie: 8.341.816,-zł.,

5. Przychody i rozchody budżetu zostały określone zgodnie z załącznikiem Nr 3.

1



§ 2

 Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją:

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie ustawami, zgodnie z 

załącznikami Nr 10,11,12

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z  załącznikiem Nr 13,

3) zadań realizowanych na podstawie porozumień lub umów z organami  administracji rządowej 

zgodnie z  załącznikiem Nr 14,

§ 3

1) Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i  wydatki  budżetu  na  realizację  zadań  ujętych  w gminnym  programie  profilaktyki  i 

rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  gminnym  programie  przeciwdziałania 

narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 19.

2) Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłaty produktowej, zgodnie z załącznikiem Nr 20.

§ 4

Ustala się: 

1) wydatki majątkowe budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr  5,

2) limity dla wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 4,

3) wydatki  związane  z  otrzymaniem  środków  pochodzących  z  projektu  „ACTIVE 

A.G.E.” realizowanego  w ramach programu „URBACT II”, zgodnie z złącznikiem 

      nr 23,

4) wydatki na program współfinansowany ze środków unijnych na realizację projektu pn. 

„Alpiniści –podniesienie motywacji do poprawy sytuacji życiowej osób bezrobotnych, 

klientów MOPS Starogard Gdański”, zgodnie z złącznikiem nr 21,

5) wydatki  związane  z  otrzymaniem środków pochodzących  z  programu „Operacyjny 

Kapitał Ludzki”  realizowanego  w ramach projektu pt. „Popołudniowe przedszkole”, 

zgodnie z złącznikiem nr 22.

2



§ 5

Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji podmiotowych:

1) dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 15,

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 16.

§ 6

Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych:

1) dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 17,

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 18.

§ 7

 Ustala się kwoty i zakres: 

1) dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 7,

   2) dotacji celowej na sfinansowanie inwestycji  Miejskiego Zakładu Komunikacji, zgodnie z   

       załącznikiem Nr 8.

§ 8

1.Tworzy się rezerwę ogólną budżetu na wydatki nieprzewidziane w kwocie  569.000,- zł.

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu na wydatki bieżące z przeznaczeniem na zarządzanie   

     kryzysowe w gminie w kwocie 20.000,-zł.

3. Tworzy się rezerwę celową budżetu na wydatki bieżące z przeznaczeniem na wydatki bieżące w 

     oświacie w kwocie 900.000,-zł, oraz na wydatki bieżące w administracji w kwocie 250.000,-.

II. Ustalenia dotyczące gospodarki pozabudżetowej, funduszu celowego: 

§ 9

Ustala się plany przychodów i wydatków dla:

1) zakładów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr  6,

2) gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 10

Ustala  się  plan  przychodów i  wydatków Gminnego  Funduszu  Ochrony Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej, zgodnie z załącznikiem Nr  24.

3



III. Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe:

§ 11

Ustala się roczne limity dla:

1) zobowiązań  z tytułu  nowych  kredytów  i  pożyczek  zaciąganych  na  sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu –  w kwocie: 1.500.000,- zł.,

2) zobowiązań  z tytułu  nowych  kredytów  (pożyczek)  zaciąganych  na  sfinansowanie 

planowanego  deficytu  budżetu   i  spłatę  zobowiązań  z  lat  poprzednich  –  w kwocie: 

20.727.000,-zł.

§ 12

Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do:

1) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków z tytułu limitów na wieloletnie programy 

inwestycyjne w latach i kwotach, zgodnie z załącznikiem Nr 4,

2) zaciągania  zobowiązań  z tytułu  umów,  których  realizacja  w roku  następnym  (2011)  jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i termin zapłaty upływa w 2011 r. – na 

łączną kwotę:  6.000.000,-zł.,

3) zaciągania  kredytów  i  pożyczek  na  pokrycie  występującego  w trakcie  roku  deficytu 

budżetowego do maksymalnej wysokości 1.500.000,-zł.,

4) zaciągania  kredytów (pożyczek)  na sfinansowanie  planowanego deficytu  budżetu  i  spłatę 

zobowiązań z lat poprzednich – w kwocie: 20.727.000,-zł.

5) dokonywania  zmian  w planie  wydatków  budżetu,  z  wyłączeniem  przeniesień  wydatków 

między działami,

6) przekazania  uprawnień  kierownikom jednostek  budżetowych  i  zakładów budżetowych  do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania i termin zapłaty upływa w roku następnym,

7) udzielania  w roku  budżetowym  2010  poręczeń  i  gwarancji  do  wysokości  32.000.000,-zł. 

(trzydzieści dwa miliony), przypadających do spłaty w latach 2010-2023, 

8) lokowania  w trakcie  realizacji  budżetu  czasowo  wolnych  środków  budżetowych  na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu.

4



IV. Ustalenia dodatkowe i końcowe:

§ 13

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 14

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                      Starogard Gdański

                                                                                                                     Piotr Cychnerski

5


	Uchwała Nr      XLIX/439/2009
	Rady Miasta  Starogard Gdański
	II. Ustalenia dotyczące gospodarki pozabudżetowej, funduszu celowego: 
	III. Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe:


